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Shtetasi sirian:
ISSAM TAIBA i biri i KHALED, lindur né
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» LATAKIA mé 08/03/1989 me shtetési dhe

kombési SIRIANE, dhe banues né KINE

€ adresén Zhejiang-yiwu city - zhaozhai 4

area 22 build 6 door, me numér Passapprte 124-18-L000615 éshti ortak i vetém i

shogérisé me pérgjegjési té kufizuar e quajtur " TAIBA TREAD COMPANY”

Shoqgéria éshté person juridik dhe do
9901 daté 14.04.2008 «Pér tregtaret dhe Sh

NENI 2-Objektii veprimtarist

sh.p.k.
htrojé veprimtaring né bazé té ligjit Nr.
qérité tregtare» i ndryshuar.

£ s€ shogérisé

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé do jete

Prodhimi i veshjeve pélhurave, dantellave

Importi dhe eksporti i té gjitha llojeve té
veshjeve dhe gjithé materialeve qé mund

pélhurave, dantellave dhe materialeve te tjé

Importi i makinerive industriale pér pro

dhe materialeve te tjera tekstile.

NENI 3-Kohézgjatiae veprim

$i vijon:

dhe materialeve te tjera tekstile.
pélhurave, dantellave dhe aksesoréve té
t€ ndihmojné né prodhimin e veshjeve
bra tekstile.

dhimin e veshjeve, pélhurave, dantellave

tarise

Shoggéria do te ushtrojé aktivitetin tregtar dq

té pércaktuar.
Me vendim te ortakut té vetém afati i meési
mund té shkrihet.

NENI 4-Vula

Shogéria do té keté vulén e vet né formén e I

NENI 5 -Selia e shogérisé

(S5AM Zaipa

D jeté subjekt i té drejtés shqiptare pa afat

Erm mund te ndryshojé ose shogéria

p

pércaktuar nga ortaku




Shogéria “TAIBA TREAD COMPANY” |Sh.p.k ka gendrén né Tirané ne adresén
Sheshi Avni Rustemi, njésia bashkiake nr.2, Nt. i pasurisé 2181-N3 zona kadastrale 8150 dhe
do te keté t& drejté t& ushtrojé aktivitetin|e saj né té gjithé territorin e Republikés sé
Shqipérisé.
Shogéria mund t& krijojé agjenci, zyra pérfaqésimi, gendra dytésore né té gjithé
territorin e Republikés sé Shqipérisé.

li i regjistruar
Kapitali i shoqérisé éshté LEKE 100.000 (njéqind mijé leké) dhe éshté kapital i
ortakut té vetém.
Kapitali éshté i ndare né 1 kuote me vlere [100.000 leké (njégind mijé leké).

Kapitali i shoqérisé mund te rritet apo zvdgélohet me vendim t&é ortakut t& vetém.

NENI 7Transferimi i kuotave

Kuotat e kapitalit jané lirisht té transferuedhme.

1.Kuotat e kapitalit té shoqérisé si dhe té {rejtat ge rriedhin prej tyre me vendim té
ortakut té vetém mund te fitohen apo kalohen népérmijet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqérisé;
b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit; (si personave qé kané lidhje gjaku me ortakun e vetém ashtu edhe té
tieréve pa lidhje gjaku)
d) ¢do ményre tjetér te parashikuar me ligj
2. Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.

NENI 8 Ortaku i vetém

Shogéria zotérohet nga njé ortak dhe td drejtat dhe detyrimet e asamblesé s@
pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetény. Té gjitha vendimet e marra nga ortaku i
vetém regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, té dhénat e té cilit nuk mund té
ndryshohen ose té fshihen.
Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufiguar né to, vendimet pér:
- Miratimin e pasqyrave financiare pjetore dhe te ra porteve te ecurisé se
veprimtarisé;
- Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
- Investimet e reja;
- Vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.
Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vandimeve jané absolutisht t& pavlefshme.
Shogéria nuk mund t'i kundrejtojé pavlefsHmériné té tretit, qé ka fituar té drejta né
mirébesim, pérveg rastit kur shogéria vendds ndryshe.
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INENI 9 —Drejtimi dhe administrimi
9.1 Shogéria tregtare "TAIBA TREAD COMPANY" sh.p.k do drejtohet nga njé
administrator qé emérohet me vendim té prtakut t& vetém.

Administrator i Shogérisé duke |filluar rnea data e sotme pér pesé
vitet né vazhdim (16/09/2019 deri 15/09/24) do té jeté ortaku i

vetém I TAIBA

9.2 Administratori ka té drejté e detyrohet té:

- kryejé té gjitha veprimet e adminis{rimit té veprimtarisé tregtare té shogérisé,
duke zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga ortaku i vetém;

- pérfagéson shoqgériné tregtare;

- kujdeset pér mbajtien e sakté e t§ rregullt té dokumenteve dhe té librave
kontabél té shoqérisé;

- peérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé baghku me propozimet pér shpérndarjen e
fitimeve, i paragesin kéto dokumen pérpara ortakut té vetém pér miratim;

- krijon njé sistem paralajmérimi né kbhén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzstencén e shoqérisé;

- kryen regjistrimet dhe dérgojné td dhénat e detyrueshme té shoqérisé, sic
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

- raporton pérpara ortakut té vetém ng lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe  me realizimin e veprimeve t& posacme me réndésité vecanté pér
veprimtariné e shoqérisé tregtare;

9.3 Ortaku i vetém mund ta shkarkojé gdministratorin né ¢do kohé. Statuti apo
marréveshje té tjera nuk mund ta pérjashtojné apo kufizojné kété té drejté.

Padité, gé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t& marrédhénieve
kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

9.4. Administratori do shpérblehet sipas pércaktimit té ortakut té vetém né
pérputhje me parashikimin e nenit 97 te ligjit nr.9901 date 14.04.2008.

9.5 Administratori ka té drejté té caktojé d revokojé persona té treté ne mungesé
dhe pér llogari té tij.

1 0- rolli i br

Shogéria tregtare organizon kontrollin e bfendshém me njé kontabél té miratuar, i
cili éshté pérgjegjés pérpara késaj shogérip pér démet qé mund té shkaktojé nga
moskryerja né rregull e detyrés sé tij.

NENI 11— Bilanci dhe t& ardhurat
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Veprimet ekonomike e financiare té shoq
pérveg rasteve e urdhrave té veganta té ¢
periudhe ushtrimore nxirret bilanci kont
FITIME.

Bilanci kontabél miratohet brenda datég
pércaktimit té detyrimeve fiskale pjesa qé
vetém té saj.

NENI 12— Shpérbéri hogs

Shpérbérja e shogérisé mund té vijé né ¢
shkrirje té shogérisé, Ortaku i vetém ven
njé ose mé shume likuidatoré duke iu pérc
NE rastin e likuidimit emértimi i shogérisé
SHOQERI NE LIKUIDIM E SI
Administratori regjistron prishjen e shoqgéri

Eris€ mbyllen mé 31 dhjetor té ¢do viti
prtakut té vetém té saj. Né fund té ¢do
hbél me rezultatin ekonomik HUMBJE

31 mars té vitit pasardhés dhe pas
mbetet i jepet pér pérdorim Ortakut té

isd

lo kohé dhe pér cfarédo shkak. Né rast

c:Es mbi ményrat e likuidimit dhe cakton

tuar edhe detyrat.
do té shogérohet nga shénimi:
PER.
5¢ prané Qendrés Kombétare té

Regjistrimit, né pérputhje me nenin 43 té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén

Kombétare té Regjistrimit".

cr imtg
Pér sa nuk éshté shprehur plotésisht né kété
nga ORTAKU I VETEM.

Shogéria “TAIBA TREAD COMPANY" Sh.
dhe do ushtrojé aktivitetin e saj né pérputh
pérgjithési dhe normat e kétij statuti.

Ky statut nénshkruhet prej ortakut né daté ]

e

statut do i referohet plotésimeve té béra

p.k do té jeté subjekt i té drejtés shqiptare
jje me normat e legjislacionit shqiptar né

6/09/2019.

ORTAKU 1 VETEM
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